
LOKĀPLĀNOJUMS NEKUSTAMAM ĪPAŠUMAM 

“SILAINE”, LIMBAŽU PAGASTS, LIMBAŽU NOVADS 

Nekustamā īpašuma apzīmējums 66640060265 

zemes vienības kadastra apzīmējums 66640060050 
 

Redakcija 1.0 

 

 

 

 

 

 

PĀRSKATS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDI 

 

 

 

 

Pasūtītājs: SIA “PLAST ONE” 

Izstrādātājs:  Dace Rācene 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2016 

Limbaži 



Lpp. 2 no 35 

 

Saturs 

  Lpp. 

1. Limbažu novada domes lēmumi……………………………………….. 3 

   

1.1. Limbažu novada domes 2015.gada 22.decembra lēmums; protokols nr.25, 

12.§, “Par lokālplānojuma, kas paredz funkcionālā zonējuma maiņu no 

lauksaimnieciskās ražošanas apbūves teritorijas uz rūpnieciskās apbūves 

teritoriju zemes gabalam “Silaine”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, 

izstrādes uzsākšanu”………………………………………………………  

3 

1.2. Limbažu novada domes lokālplānojuma darba uzdevums……………….. 6 

   

2. Publikācijas un nosūtītās vēstules……………………………………….. 9 

   

2.1. Publikācija laikrakstā - Limbažu novada pašvaldības informatīvā izdevumā 

"Limbažu Novada Ziņas"………………………………………………….. 

9 

2.2. Publikācija Limbažu novada pašvaldības mājaslapā http://www.limbazi.lv 10 

   

2.3.  Nosūtītās vēstules institūcijām par nosacījumu sniegšanu………………… 11 

   

2.4. Atkārtota nosacījumu pieprasīšana Dabas aizsardzības pārvaldei………… 13 

   

2.5. Vēstule Vides pārraudzības valsts birojam Par stratēģiskā novērtējuma 

nepieciešamību…………………………………………………………….. 

14 

   

2.6. Iesniegums no privātpersonas Raimonda Kokina un nosūtītā 

atbilde……………………………………………………………………… 

17 

   

   

3. Institūciju nosacījumi un atzinumi……………………………………… 21 

   

3.1. Institūciju nosacījumi un ziņojums par institūciju nosacījumu 

ievērošanu………………………………………………………………….. 

21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Lpp. 3 no 35 

 

1. Limbažu novada domes lēmumi 
1.1. Limbažu novada domes 2015.gada 22.decembra lēmums; protokols nr.25, 

12.§, “Par lokālplānojuma, kas paredz funkcionālā zonējuma maiņu no 

lauksaimnieciskās ražošanas apbūves teritorijas uz rūpnieciskās apbūves 

teritoriju zemes gabalam “Silaine”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, 

izstrādes uzsākšanu” 

 



Lpp. 4 no 35 

 

 



Lpp. 5 no 35 

 

 

 

 

 



Lpp. 6 no 35 

 

1.2. Limbažu novada domes lokālplānojuma darba uzdevums 

 

 

 



Lpp. 7 no 35 

 

 



Lpp. 8 no 35 

 

 



Lpp. 9 no 35 

 

 

2.Publikācijas un nosūtītās vēstules 

2.1. Publikācija laikrakstā - Limbažu novada pašvaldības informatīvā izdevumā 

"Limbažu Novada Ziņas" 

 

 



Lpp. 10 no 35 

 

2.2. Publikācija Limbažu novada pašvaldības mājaslapā http://www.limbazi.lv 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.limbazi.lv/


Lpp. 11 no 35 

 

2.3. Nosūtītās vēstules institūcijām par nosacījumu sniegšanu 

 

 



Lpp. 12 no 35 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Lpp. 13 no 35 

 

2.4. Atkārtota nosacījumu pieprasīšana Dabas aizsardzības pārvaldei  

 

 

 

 

 

 

 

 



Lpp. 14 no 35 

 

2.5. Vēstule Vides pārraudzības valsts birojam Par stratēģiskā novērtējuma 

nepieciešamību 

 



Lpp. 15 no 35 

 

 

 

 

 

 

 

 



Lpp. 16 no 35 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Lpp. 17 no 35 

 

2.6. Iesniegums no privātpersonas Raimonda Kokina un nosūtītā atbilde 

 

 



Lpp. 18 no 35 

 

 

 

 

 

 

 



Lpp. 19 no 35 

 

 

 



Lpp. 20 no 35 

 

 

 

 

 



3.Institūciju nosacījumi un atzinumi 

3.1. Pārskats par institūciju nosacījumiem un ziņojums par institūciju nosacījumu ievērošanu 

 

n.p.k. Institūcija Nosacījumu 

saņemšanas 

datums/nr. 

Nosacījumi Atbildes komentārs 

1. Valsts vides dienesta 

Valmieras reģionālā 

vides pārvalde, 

L.Paegles iela 13, 

Valmiera, LV-4201 

06.06.2016., 

nr.8.5.-07/1155 

1. Detālplānojumu izstrādājot, ievērot šādas vides 

aizsardzības normatīvo aktu prasības: 

1.1. Vides aizsardzības likuma (spēkā no 2006.gada 

29.novembra) 3.panta pirmās daļas 2., 3., un 4.punktā 

noteiktos vides aizsardzības principus, t.sk. piesardzības, 

novēršanas un izvērtēšanas principu. 

1.2. Likuma „Par ietekmes uz vidi novērtējumu” (spēkā 

no 1998.13.novambra) prasības. 

1.3. Aizsargjoslu likumā (spēkā no 1997.gada 

11.marta) noteiktās prasības attiecībā uz vides un dabas 

resursu aizsardzības aizsargjoslām, ekspluatācijas, u.c. 

aizsargjoslām, to izveidošanas pamatprincipiem un 

īpašuma lietošanas tiesību aprobežojumiem. 

1.4. Ūdens apsaimniekošanas likuma (spēkā no 

2002.gada 15.oktobra) 1., 6. un 7.pantā noteiktās prasības. 

1.5. Likuma „Par piesārņojumu” (spēkā no 2001.gada 

1.jūlija) prasības. 

1.6. Likuma „Par zemes dzīlēm” (spēkā no1996.gada 

4.jūnija) prasības. 

1.7. Likums „Par Ziemeļvidzemes biosfēras rezervātu” 

(spēkā no 1998.gada 13.janvāra) prasības. 

Ņemts vērā. Ievērots 

plānojuma risinājumu 

izstrādē un atspoguļots 

paskaidrojuma rakstā, 

apbūves noteikumos, 

grafiskajā daļā, Vides 

pārskata projektā, 

atbilstoši pieejamās 

informācijai aktualitātei 

un mēroga noteiktībai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Lpp. 22 no 35 

 

1.8. Ministru kabineta 2011.gada 19.aprīļa noteikumu 

Nr.303 „Ziemeļvidzemes biosfēras rezervāta individuālie 

aizsardzības un izmantošanas noteikumi” prasības. 

1.9. Ministru kabineta 2004.gada 23.aprīļa noteikumu 

Nr.157 „Kārtība, kādā veicams ietekmes uz vidi 

stratēģiskais novērtējums” prasības, u.c. vides aizsardzības 

normatīvo aktu prasības. 

 

 

2. Uzsākot lokālplānojuma izstrādi, Vides 

pārraudzības valsts birojā (adrese: Rūpniecības iela 23, 

Rīga) jāiesniedz rakstveida iesniegums. Valmieras 

reģionālā vides pārvaldes viedoklis: šajā gadījumā 

lokālplānojumam nepieciešams stratēģiskais ietekmes uz 

vidi uz vidi novērtējums, ņemot vērā, ka funkcionālā 

zonējuma maiņa nepieciešama, lai nekustamajā īpašuma 

„Silaine” (zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 6664 

006 0050) varētu veikt plānoto atkritumu apstrādi, 

pārstrādi un uzglabāšanu. Minētās darbības (pie 

noteiktiem apjomiem) atbilst likuma „Par ietekmes uz vidi 

novērtējumu” 1., 2.pielikuma kritērijiem. Turklāt plānotās 

atkritumu apstrādes, pārstādes un uzglabāšanas rezultātā 

var rasties būtiskas nelabvēlīgas ietekmes uz vidi.  

3. Mainīt teritorijas plānoto (atļauto) izmantošanas 

veidu (zonējumu) pieļaujams, ja teritorijas antropogēnās 

slodzes neizmainās un nepalielinās tik būtiski, ka rodas 

nozīmīgas, negatīvas un neatgriezeniskas ietekmes uz 

apkārtējo vidi.  

4. Lokalplānojumā ietvert teritorijas funkcionālā 

zonējuma izmaiņu pamatojumu. Lokālplānojumā jāizvērtē 

 

 

 

 

 

 

 

Vides pārraudzības valsts 

birojs 2016.gada 17.jūnijā 

pieņēma lēmumu Nr.34 

“”Par stratēģiskā ietekmes 

uz vidi novērtējuma 

procedūras piemērošanu” 

– piemērot stratēģiskā 

ietekmes uz vidi 

novērtējuma procedūru 

lokālplānojuma īpašumam 

“Silaine”, Limbažu 

pagastā, Limbažu novadā. 

Vides pārskatā tiek 

izvērtēts teritorijas 

attīstības plānošanas 

dokuments-

lokālplānojums īpašuma 

“Silaine” teritorijai.  

 

 



Lpp. 23 no 35 

 

risinājumi negatīvās ietekmes uz vidi samazināšanai vai 

novēršanai, kā arī ar izmaiņām saistītais vides kvalitātes 

nodrošinājums.  

5. Lokālplānojumā sniegt lokālplānojuma teritorijas 

un pieguļošo platību esošās situācijas izpēti un analīzi 

(vides un dabas resursu vērtējums, tai skaitā hidroloģiskie 

apstākļi, ainaviskā kvalitāte). 

6. Lokālplānojumā jānosaka/ jāiestrādā plānotās 

rūpnieciskās apbūves teritorijas infrastruktūras un 

inženierkomunikāciju nodrošinājums.  

7. Lokālplānojuma teritorijai noteikt visas vides un 

dabas resursu aizsargjoslas, ekspluatācijas aizsargjoslas, 

sanitārās u.c. aizsargjoslas, ievērojot Aizsargjoslu likumā 

noteiktos aprobežojumus; izmaiņas esošajās aizsargjoslās 

un to aprobežojumos, iestrādāt nekustamā īpašuma 

lietošanas tiesību apgrūtinājumus. Aizsargjoslas attēlot 

grafiski. 

8. Valmieras reģionālā vides pārvalde iesaka 

lokālplānojuma izstrādē izmantot: 

8.1. Valsts SIA „Latvijas Vides, ģeoloģijas un 

meteoroloģijas centrs” mājaslapā internetā 

(www.meteo.lv) pieejamo informāciju un datus (t.sk. par 

piesārņotām un potenciāli piesārņotām vietā, klimatisko, 

meteoroloģisko un hidroloģisko informāciju, informāciju 

par gaisa kvalitāti u.tml.). 

8.2. Dabas aizsardzības pārvaldes mājaslapā internetā 

(www.daba.gov.lv) pieejamās dabas datu pārvaldības 

sistēmas „OZOLS” datus. 



Lpp. 24 no 35 

 

2. Veselības inspekcija, 

L.Paegles iela 9, 

Valmiera, LV-4201 

03.06.2016., 

nr.12-

13/16373/342 

Lokālplānojumā nepieciešams sniegt ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmu raksturojumu gan paskaidrojuma, 

gan grafiskajā daļā (iezīmēt risinājumus). Ja ūdens apgādei 

tiks paredzēts artēziskais urbums, nepieciešams tā izvēles 

vietu saskaņot Veselības inspekcijas Vidzemes  kontroles 

nodaļā. Ja paredzēs grodu aku -  to maksimāli jāattālina no 

potenciālajiem piesārņojuma avotiem (izsmeļamie 

krājrezervuāriem, kompostu kaudzēm u.tml.). 

Dzeramā un saimniecības vajadzībām izmantojamā ūdens 

kvalitātei jāatbilst 29.aprīļa 2014.gada Ministru kabineta 

noteikumu Nr.235 ,,Dzeramā ūdens obligātas nekaitīguma 

un kvalitātes prasības. Monitoringa un kontroles kārtība’’ 

prasībām. Plānojumā nepieciešams atzīmēt aizsargjoslu 

robežas, kā to paredz 5 februāra 1997.gada ‘’Aizsargjoslu 

likums’’ ar grozījumiem.  

Atzīmēt aizsargjoslu robežas objektiem, kuriem ir 

paredzēts sanitārās, drošības, vides un dabas resursu 

aizsardzības aizsargjoslas, kā arī ievērot prasības. Kas 

attiecas uz apsaimniekošanas ierobežojumiem. Nodrošināt 

Ministru kabineta 7.janvāra 2014.gada noteikumu Nr.16 

,,Trokšņa novērtēšanas un pārvaldības kārtībā’’ prasību 

izpildi, trokšņa robežlielumu ievērošanu. Vadīties pēc 

Ministru kabineta 2014.gada 25.novembra noteikumiem 

Nr.724 ‘’Noteikumi par piesārņojošas darbības izraisīto 

smaku noteikšanas metodēm, kā arī kārtību, kādā ierobežo 

šo smaku izplatīšanos’’. 

Atspoguļot un novērtēt teritorijas labiekārtošanu, 

funkcionālo izmantošanu: piebrauktuves, autostāvvietas, 

ietves. Veloceliņus, apgaismošanu, apzaļumoto teritoriju, 

Dzeramais ūdens tiks 

piegādāts no SIA 

„VENDEN”, juridiskā 

adrese: Ganību dambis 33, 

Rīga, LV-1005.  

 

 

Ražošanas procesam 

ūdens nav nepieciešams. 

Uzņēmumā teritorijā 

strādājošiem plānots 

uzstādīt biotualeti. 

 

 

 

Teritorijā neatrodas 

sanitārā, drošības, vides 

un dabas resursu 

aizsardzības aizsargjoslas. 

 

 

 

 

 

 

Ņemts vērā. 



Lpp. 25 no 35 

 

teritoriju saimnieciskiem mērķiem, sadzīves atkritumu 

savākšanu un utilizāciju. 

3. Valsts akciju 

sabiedrība Latvijas 

valsts ceļi, Gogoļa iela 

3, Rīga, LV-1050 

31.05.2016., 

nr.4.5.2/2529 

Neizsniedz nosacījumus teritorijas lokālplānojuma 

izstrādei, jo šis zemes gabals nerobežojas ar valsts 

autoceļa nodalījuma joslu un neatrodas tā tiešā tuvumā. 

Zonējuma maiņa neietekmē valsts autoceļu. 

Pieņemts informācijai. 

4. VSIA Zemkopības 

ministrijas nekustamie 

īpašumi Vidzemes 

reģiona meliorācijas 

nodaļa, Rīgas iela 65, 

Gulbene, Gulbenes 

novads, LV-4401  

23.05.2016., 

nr.V/1-14/98 

Izskatot saņemtos materiālus par lokālplānojuma, kas 

paredz funkcionālo zonējuma maiņu no lauksaimnieciskās 

ražošanas apbūves teritorijas uz rūpnieciskās apbūves 

teritoriju saimniecībā ‘’Silaine’’ ,kad.nr.66640060050 

Limbažu pagastā, Limbažu novadā konstatējām, ka 

paredzētā darbība notiks meliorācijas objektā Ķīļi, Kaijas, 

šifrs 17005, izbūves gads 1968., un skar koplietošanas 

ūdensnoteku ŪSIK kods 53895:16. 

VSIA ‘’Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi’’ 

Vidzemes reģiona meliorācijas nodaļā neiebilst, ka zemes 

gabalam ‘’Silaine’’ (kad.nr. 66640060050) tiek mainīts 

nekustamā īpašuma funkcionālais zonējums no 

lauksaimniecības ražošanas apbūves teritorijas uz 

rūpnieciskās apbūves teritoriju. 

 Veicot zemes gabalā ‘’Silaine’’ pārbūves vai  būvniecības 

darbus nepieciešams pieprasīt VSIA ‘’Zemkopības 

ministrijas nekustamie īpašumi’’ Vidzemes reģiona 

meliorācijas nodaļai tehniskos noteikumos. 

Ņemts vērā.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lokālplānojuma teritorijā 

nav paredzēts veikt 

pārbūvi vai būvniecības 

darbus. 

5. Latvijas Ģeotelpiskās 

informācijas aģentūra, 

O.Vācieša iela 43, 

Rīga, LV-1004 

23.05.2016. 

Nr.353/1.1-

14.2e/490 

1. Nepieciešams ievērot normatīvo aktu prasības 

attiecībā uz ģeotelpisko informāciju, kas izmantojama 

lokālplānojuma grafiskās daļas izstrādei: 

1.1. atbilstoši Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra 

noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas 

Ņemts vērā. 



Lpp. 26 no 35 

 

attīstības plānošanas dokumentiem” (turpmāk – 

Noteikumi) 7.punktam pašvaldības teritorijas 

lokālplānojuma izstrādei jāizmanto aktuālāko LĢIA 

uzturēto topogrāfisko karti. Kā palīgmateriālu var 

izmantot pieejamo LĢIA uzturēto ortofoto karti. 

Informējam, ka Ģeotelpisko pamatdatu informācijas 

sistēmā, kuras pārzinis ir LĢIA, lokālplānojuma teritorijai 

ir 2014. gadā sagatavota topogrāfiskā karte mērogā 1:10 

000 un 2013. gada ortofotokarte, kas nodota pašvaldības 

rīcībā saskaņā ar 2016. gada 19. februārī noslēgto Datu 

licences līgumu LĢIA Nr.38/p-2016. 

1.2. atbilstoši Noteikumu 57.punktam un saskaņā ar 

59.punktu plānošanas dokumentu izstrādātājam 

jānodrošina, institūcijas izsniegto datu nemainību, par 

nepieciešamajām izmaiņām informējot un saskaņojot tās 

ar LĢIA. 

2. Atbilstoši Noteikumu 6.punktam lokālplānojuma 

grafiskās daļas materiālus noformē, ievērojot normatīvajos 

aktos par dokumentu noformēšanu noteiktās prasības, 

norādot koordinātu sistēmu, koordinātu tīklu, kartes 

nosaukumu, kartes pamatnes mēroga un izdrukas mēroga 

noteiktību (ja tas atšķiras no kartes pamatnes mēroga), 

lietotos apzīmējumus ar skaidrojumiem un grafiskās daļas 

izstrādātāju. 

Vienlaikus norādām, ka atbilstoši Ģeotelpiskās 

informācijas likuma 25.pantam ģeotelpiskā informācija, 

tajā skaitā ģeotelpiskās informācijas pamatdati, kas 

izmantoti teritorijas lokālplānojuma grafiskās daļas 

izstrādei, ir autortiesību objekts un teritorijas attīstības 



Lpp. 27 no 35 

 

plānojuma grafiskajā daļā ir nepieciešama norāde uz datu 

turētāju, kura dati izmantoti. 

3. Lai izpildītu prasības, kādas ir noteiktas MK 

Noteikumu Nr.392 “Teritorijas attīstības plānošanas 

informācijas sistēmas noteikumi” IV. daļas 29. punktā un 

V. daļas 40. un 41.1. punktā lokālplānojumā jāiekļauj 

informācija par valsts ģeodēziskā tīkla punktiem: 

 Lokālplānojuma grafiskajā daļā attēlot un teksta daļā 

uzskaitīt visus plānojuma teritorijā esošos valsts 

ģeodēziskā tīkla punktus un, atbilstoši Aizsargjoslu likuma 

20.pantam, noteikt aizsargjoslas ap tiem.  

Ja aizsargjoslas nevar attēlot lokālplānojuma grafiskajā 

daļā (aizsargjoslas 50 un 5 m), tad tās neattēlo. Teksta daļā 

jāpievieno ģeodēzisko punktu saraksts – “Valsts 

ģeodēziskā tīkla punktu saraksts”. Vēlams pievienot arī 

ģeodēzisko punktu izvietojuma shēmu. 

Ģeodēziskā tīkla iedalījumu nosaka 2011.gada 

15.novembra MK noteikumu Nr.879 „Ģeodēziskās 

atskaites sistēmas un topogrāfisko karšu sistēmas 

noteikumi” 25.punkts. 

Valsts ģeodēzisko punktu sarakstu var iegūt Valsts 

ģeodēziskā tīkla datubāzē, kur pieejama aktuālākā 

informācija par valsts ģeodēziskā tīkla punktiem. Tā kā 

informācija datubāzē regulāri tiek papildināta, lūdzam 

sekot līdzi izmaiņām datubāzē. Valsts ģeodēziskā tīkla 

datubāzes adrese: http://geodezija.lgia.gov.lv, vai LĢIA 

pakalpojumu lapas http://map.lgia.gov.lv sadaļā 

Ģeodēzija/Valsts ģeodēziskā tīklā datubāze. 

Informējam, ka lokālplānojuma teritorijā nav neviena 

valsts ģeodēziskā tīkla punkta. 



Lpp. 28 no 35 

 

4. Lokālplānojuma teksta daļā par aizsargjoslām 

(Ekspluatācijas aizsargjoslas), to uzskaitījumā minēt 

ģeodēziskos punktus. Tas nepieciešams, lai pievērstu 

uzmanību tam, ka arī ģeodēziskajiem punktiem ir jāievēro 

aizsargjoslas.  

5. Saskaņā ar Aizsargjoslu likuma 35. un 49. pantu, 

lokālplānojuma teksta daļā jānorāda, ka veicot plānojuma 

teritorijā jebkura veida būvniecību, tai skaitā esošo ēku 

renovāciju un rekonstrukciju, inženierkomunikāciju, ceļu 

un tiltu būvniecību, teritorijas labiekārtošanu un citu 

saimniecisko darbību, kas skar ģeodēziskā punkta 

aizsargjoslu, šo darbu projektētājiem ir jāveic 

saskaņojums: LĢIA - par darbiem valsts ģeodēziskā tīkla 

punktu aizsargjoslā, pašvaldībā - par darbiem vietējā 

ģeodēziskā tīkla punktu aizsargjoslā.  

Renovācijas projektus nepieciešams saskaņot ar 

ģeodēzisko punktu turētājiem, lai renovējot būvi, 

ģeodēziskie punkti, kas atrodas ēkās un būvēs (nivelēšanas 

sienas zīmes vai vietējā ģeodēziskā tīkla sienas zīmes) 

netiktu aizsegti, bojāti, iznīcināti vai padarīti nepieejami.  

6. Lokālplānojumā norādīt, ka detālplānojumos 

obligāti ir jāattēlo arī ģeodēziskie punkti. 

Aktuāla informācija par LĢIA produktiem un 

pakalpojumiem pieejama mājas lapā 

http://map.lgia.gov.lv. 

6. SIA Lattelecom, 

Dzirnavu iela 105, 

Rīga, LV-1011 

12.05.2016., 

nr.37.8-

10/40/566 

- Lokālplānojumā, paredzot izbūvēt jaunas ielas un ceļus, 

ieplānot elektronisko sakaru tīklu kabeļu kanalizācijas vai 

sakaru kabeļu izvietojumu ārpus ielu un ceļu brauktuves; 

-visi būvniecības darbi jāveic atbilstoši spēkā esošajiem 

būvnormatīviem, kā arī ievērojot LR ‘’Aizsargjoslu 

Elektronisko sakaru tīkli 

lokālplānojuma teritorijā 

nav ierīkoti un tos nav 

paredzēts ierīkot. 



Lpp. 29 no 35 

 

likuma’’ 14.panta (Aizsargjoslas gar elektronisko sakaru 

tīkliem), 35.panta (Vispārīgie ierobežojumi aizsargjoslās) 

un 43.panta (Aprobežojumi aizsargjoslās gar elektronisko 

sakaru tīkliem) noteiktās prasības;  

-teritorijas aizsargjoslu plānā jābūt atzīmētam  

elektronisko sakaru tīklu un objektu aizsargjoslām; 

-visi būvprojekti SIA Lattelecom elektronisko sakaru tīklu 

tuvumā ir saskaņojami ar SIA Lattelecom, bet gadījumā, ja 

nepieciešami esošo sakaru tīklu pārvietošanas darbi, ir 

pieprasāmi tehniskie noteikumi un tīkla pārvietošana 

veicama par elektroniskā sakaru tīkla pārvietošanās 

ierosinātāja līdzekļiem; 

-privātiem elektronisko sakaru tīkliem, kurus paredzēts 

pieslēgt SIA Lattelecom vai jebkuram citam publiskajam 

elektronisko sakaru tīklam, jāatbilst Sabiedrisko 

pakalpojumu regulēšanai komisijas apstiprinātajiem 

‘’Noteikumiem par privātā elektronisko sakaru tīkla 

pieslēgšanu publiskajiem elektronisko sakaru tīklam’’ 

(SPRK 22.09.2010. Padomes sēdes lēmums Nr. 1/16, 

protokols Nr. 34,  10.p), kuros norādītā privātā 

elektronisko sakaru tīkla pieslēgšanas kārtība; 

-ja ar privātā tīkla īpašnieku noslēgts līgums ‘’Par 

elektronisko sakaru tīkla robežu’’, tad iekšējie telpu un 

teritoriju elektronisko sakaru tīklu izbūves darbi jāveic 

ēkas vai teritorijas īpašniekam vai vadītājam saskaņā ar šo 

noslēgto robežlīgumu; 

-uzņēmumos un sabiedriskās ēkas jānodrošina atsevišķa 

telpa elektronisko sakaru tīkla iekārtām, atsevišķā 

gadījumā arī līniju ievadiem; 

Lokālplānojuma teritoriju 

nav paredzēts pārbūvēt. 



Lpp. 30 no 35 

 

-privātie un publiskie elektronisko sakaru tīkli jāierīko un 

jāizbūvē atbilstoši Ministru kabineta apstiprinājumiem 

“Elektronisko sakaru tīklu iekārtošanas, būvniecības un 

uzraudzības kārtībā” (MK noteikumi Nr. 508) un 

‘’Noteikumi par Latvijas būvnormatīvu LBN 262-05 

‘’Elektronisko sakaru tīkli’’ (MK noteikumi Nr.257); 

-lai veiktu elektronisko sakaru tīkla infrastruktūras 

attīstības plānošanu un pakalpojumu nodrošināšanu, 

vēlams savlaicīgi informēt SIA Lattelecom par 

novada/nekustamā īpašuma attīstības plānā iekļauto jauno 

dzīvojamo māju un uzņēmējdarbības objektu celtniecību; 

-katra kalendārā gada beigās  vēlams informēt  SIA 

Lattelecom par nākamajā gadā plānoto ielu un teritoriju 

rekonstrukciju. 

7. AS Sadales tīkls, 

Ziemeļu 

Kapitālieguldījumu 

daļa, Raiņa iela 14, 

Valmiera, LV-4201 

27.05.2016., 

Nr.30KI70-

02.07/402; 

01.07.2016., nr. 

Nr.30KI70-

03.07/510. 

Norādījumi par barojošo līniju  projektēšanu. 

Ievērot Aizsargjoslu likuma, MK noteikumu Nr.574 

“Noteikumi par ārējo inženierkomunikāciju izvietojumu 

pilsētā ciemos un lauku teritorijās”, LEK 002, LEK 014, 

LEK 015, LEK 049 prasības attiecībā uz AS ,,Sadales 

tīkls” īpašumā esošajām un perspektīvajām 20kV un  

0,4kV elektroiekārtām; 

Uz objektiem detālplānojuma teritorijā norādīt esošo un 

perspektīvo elektrolīniju trases ar aizsargjoslām; 

Izvēloties 0,4kV kabeļus pēc iespējas veidot noslēgtu 

elektroapgādes tīklu  ar  rezervēšanas iespējām; 

Izstrādājot detālplānojuma jābūt norādītam  

perspektīvajam pieslēguma vietām esošajiem AS ,,Sadales 

tīkls” elektrotīkliem. 

Norādījumi par transformatora punkta projektēšanu. 

Tā kā zemes gabalam 

“Silaine” nekad nav veikta 

augstas detalizācijas 

topogrāfiskā uzmērīšana 

Grafiskajā daļā 

elektrolīnija un 

aizsargjosla apzīmēta 

shematiski pēc AS 

Sadales tīkls Ģeogrāfiskās 

informācijas sistēmas 

datiem. Lai noteiktu 

precīzu aizsargjoslu gar 

elektriskajiem tīkliem, tā 

nosakāma dabā un pēc 

topogrāfiskās 

uzmērīšanas.  



Lpp. 31 no 35 

 

Projektējamo slodžu centros paredzēt 20/0,4kV 

transformatora apakšstaciju(-as), un to zīmējumu kontūru 

novietojumu ar aizsargjoslām. Transformatoru skaitu 

izvēlēties atkarībā no perspektīvajām slodzēm. 

Prasības par elektroenerģijas uzskaites uzstādīšanu. 

Elektroenerģijas komercuzskaites paredzēt uz īpašuma 

robežas vai pie objektiem ārpusē. Komercuzskaiti  uzstādīt 

AS ,,Sadales tīkls” personālam brīvi pieejamā vietā. 

Prasības elektroiekārtu ekspluatācijas organizācijā 

(īpašuma piederības robežas). 

Īpašuma piederības un apkalpes robeža – komercuzskaites  

uzstādīšanas vieta. 

Lai pārbaudītu detālplānojuma atbilstību izdotajiem 

iepriekšējiem tehniskajiem noteikumiem dokumentāciju 

iesniegt izskaitīšanai  Ziemeļu Kapitālieguldījumu daļā, 

kur jāiesniedz viens eksemplārs ar perspektīvo elektrisko 

tīklu  aizsargjoslu koridoru ģeogrāfiskā piesaiste. 

Inženierkomunikāciju ģeogrāfisko piesaisti  papildus 

iesniegt digitālā formā *.dwg  formātā uz kompaktdiska 

LKS-92TM koordinātu  sistēmā. 

 

Jaunas elektrolīniju trases 

un transformatora punkti 

nav plānots ierīkot. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ņemts vērā.  

 

 

 

  

8. Dabas aizsardzības 

pārvalde Vidzemes 

reģionālā 

administrācija, 

“Kārļukalns” Drabešu 

pagasts Amatas 

novads, LV-4101  

30.05.2016. Nr. 

4.8/56/2016-N-E; 

 

 

 

 

 

 

 

1. Izstrādājot lokālplānojumu, jāveic konkrētās teritorijas 

esošās situācijas izpēte un analīze (vides un dabas 

resursu vērtējums, tai skaitā hidroloģiskie apstākļi, 

bioloģiskā daudzveidība un ainaviskā kvalitāte). 

2. Lokālplānojumam jāpievieno sertificēta ainavu 

speciālista atzinums par plānotās darbības ietekmi uz 

lokālplānojuma teritorijas un apkārtējās teritorijas 

ainaviskajām vērtībām, kā arī informāciju par to, vai 

Ņemts vērā. 

 

 

 

Sniegts paskaidrojums, ka 

lokālplānojuma teritorijas 

lielākā daļa atrodas zemes 

zem ēkām un zeme zem 

ūdeņiem, un tā ir bijusī 



Lpp. 32 no 35 

 

 

 

 

 

 

 

 

01.07.2016. Nr. 

4.8/73/2016-N-

E16-N-E; 

šajā vietā nav noteiktas vai paredzētas ainaviski 

vērtīgas teritorijas. 

3. Veicot Lokālplānojuma izstrādi, Administrācija lūdz 

pievērst uzmanību koku parametriem. Informējam, ka 

par aizsargājamu uzskatāms jebkurš koks, kas 

sasniedzis Ministru kabineta 2010.gada 16.marta 

noteikumu Nr.264 „Īpaši aizsargājamo dabas teritoriju 

vispārējie aizsardzības un izmantošanas noteikumi” 

2.pielikumā noteiktos parametrus.  

Izstrādājot lokālplānojumu jāveic konkrētās teritorijas 

esošās situācijas izpēte un analīze (vides un dabas resursu 

vērtējums, tai skaitā hidroloģiskie apstākļi, bioloģiskā 

daudzveidība un ainaviskā kvalitāte). 

Veicot Lokālplānojuma izstrādi, Administrācija lūdz 

pievērst uzmanību koku parametriem. Informējam, ka par 

aizsargājamu uzskatāms jebkurš koks, kas sasniedzis 

Ministru kabineta 2010.gada 16.marta noteikumu Nr.264 

„Īpaši aizsargājamo dabas teritoriju vispārējie aizsardzības 

un izmantošanas noteikumi” 2.pielikumā noteiktos 

parametrus.  

ferma. Pieprasīti atkārtoti 

DAP nosacījumi. 

 

Ņemts vērā.  

 

 

 

Sertificēta ainavu 

speciālista atzinums 

izslēgts no nosacījumiem. 

 

9. Valsts ugunsdzēsības 

un glābšanas dienests 

Vidzemes reģiona 

brigādes Limbažu daļa, 

Noliktavu iela 1, 

Limbaži, Limbažu 

novads, LV-4001  

11.07.2016. 

nr.22/10.5-1.6/43 

Atbildot uz Jūsu iesniegumu, Valsts ugunsdzēsības un 

glābšanas dienests Vidzemes reģiona brigādes Limbažu 

daļa sniedz nosacījumus lokālplānojuma izstrādei zemes 

gabalam “Silaine”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā:  

1. Pielietoto termiņu un to definīciju, kā arī jēdzienu 

skaidrojumiem jāatbilst spēkā esošiem normatīvajiem 

aktiem. 

 2. Ņemt vērā Aizsargjoslu likumā, 05.02.1997. noteiktās 

prasības, kā arī ekspluatācijas un drošības aizsargjoslu 

noteikšanas metodikas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ņemts vērā. 



Lpp. 33 no 35 

 

3. Ietvert Ministru kabineta 2015.gada 30.jūnijā noteikumu 

Nr.333 Noteikumi par Latvijas būvnormatīvu LBN 201-15 

‘’Būvju ugunsdrošība’’ (turpmāk-LBN 201-15), kā arī citu, 

spēkā esošu normatīvo aktu prasības par ugunsdzēsības 

tehnikai paredzētām piebrauktuvēm, iebrauktuvēm un 

caurbrauktuvēm, veidojot perspektīvo ceļu un ielu shēmu, 

kā arī pagalmus.  

4. Ugunsdrošības attālums starp dažādas ugunsnoturības 

pakāpes būvēm noteikt pēc LBN 201-15 ‘’ Būvju 

ugunsdrošība’’ prasībām. 

5. Ārējo ugunsdzēsības apgādi nodrošināt saskaņā ar 

Ministru kabineta 2015.gada  30.jūnija noteikumiem Nr. 

326 Notikumi par Latvijas būvnormatīvu LBN 222-15 

‘’Ūdensapgādes būves’’ prasībām.  

6. Ugunsdzēsības vajadzībām paredzētiem hidrantiem 

jāatbilst standartu LVS EN 14339:2007 ‘’Apakšzemes 

ugunsdzēsības hidranti’’, LVS  188:2007 ‘’Ugunsdzēsības 

hidrantu nacionālās prasības’’ prasībām. 

7. Ugunsdzēsības hidrantus un ūdensņemšanas vietas, kā arī 

piebraukšanas ceļus  pie tām apzīmē ar norādījuma zīmēm 

atbilstoši Latvijas standartam LVS 446 ‘’Ugunsdrošībai un 

civilajai aizsardzībai lietojamās drošības zīmes un 

signālkrāsojums’’ prasībām .  

8. Apbūvei  paredzētajai zemes vienībai vai būvēm piešķir 

numuru ar piesaisti ielas nosaukumam, atbilstoši Ministru 

kabineta 2015.gada 8.decembrī noteikumiem Nr. 698 

‘’Adresācijas noteikumi’’. 

 

 

 

 

 

 

 

Lokālplānojuma teritorijā 

nav paredzēts projektēt un 

izbūvēt jaunas būves. 

 

 

 

 

Ugunsdzēsības hidrantu 

teritorijā nav un nav 

paredzēts tos ierīkot. 



Lpp. 34 no 35 

 

10. AS Latvenergo, 

Pulkveža Brieža ielā 

12, Rīga, LV-1230 

22.07.2016. 

nr.01VD00-

13/2678 

Izstrādājot lokālplānojumu nekustamajam īpašumam 

“Silaine” Limbažu pagastā, Limbažu novadā, ņemt vērā, ka 

uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu nr.66640060050 

atrodas AS Latvenergo piederošais transformatora punkts 

SL.TP-4304 ar kadastra apzīmējumu 66640060050006, kas 

ietilpst nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 

66645060001 “SL.TP.-4304 Silaine” sastāvā un ir ierakstīts 

Limbažu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

nr.100000213981. 

Informējam, ka šobrīd zemes gabala “Silaine ”, Limbažu 

pagastā, Limbažu novadā, AS Latvenergo IT un T virziena 

Reģionālās ekspluatācijas dienestu pārziņā esošo sakaru 

būvju un pazemes elektronisko sakaru tīklu līniju nav un tie 

netiek plānoti. 

Nosacījumus lokālplānojuma “Silaine” izstrādei attiecībā 

par AS Sadales tīkls 0,4-20 kV elektrotīkliem izsniedza AS 

Sadales tīkls Ziemeļu Kapitālieguldījumu daļa, Valmierā, 

Raiņa ielā 12. 

 

Ņemts vērā.  

Atzīmēta aizsargjosla.  

11. Vides pārraudzības 

valsts birojs, 

Rūpniecības iela 23, 

Rīga, LV-1045 

17.06.2016. nr.7-

02/770 

Izvērtējot Vides pārraudzības valsts biroja rīcībā esošo 

informāciju saskaņā ar normatīvajos aktos noteiktajiem 

kritērijiem, Vides pārraudzības valsts birojs ir pieņēmis 

lēmumu piemērot stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma 

procedūru Lokālplānojumam zemes gabalam ar kadastra 

apzīmējumu 6664 006 0050, “Silaine”, Limbažu pagastā, 

Limbažu novadā. 

Birojs saskaņā ar Ministru kabineta 2004.gada 23.marta 

noteikumu Nr.157 „Kārtība, kādā veicams ietekmes uz vidi 

stratēģiskais novērtējums” (turpmāk MK noteikumi) 9.1. un 

Izstrādāts Vides pārskats. 



Lpp. 35 no 35 

 

14.punktā noteikto nosaka, ka plānošanas dokumenta un 

Vides pārskata projekts nosūtāms šādām institūcijām: 

- Valsts vides dienesta Valmieras reģionālajai vides 

pārvaldei; 

- Dabas aizsardzības pārvaldei; 

- Veselības inspekcijas atbilstošai struktūrvienībai. 

Plānošanas dokumenta izstrādātājam jānodrošina 

plānošanas dokumenta Vides pārskata sabiedriskā 

apspriešana atbilstoši MK noteikumu V nodaļā 

noteiktajam. Paziņojums par sabiedriskās apspriešanas 

organizēšanu jānosūta arī Birojam ievietošanai Vides 

pārraudzības valsts biroja interneta mājas lapā. 

 


